各省(自治区、直辖市)大学外语教学研究会、各高校教务处、外语学院(系、部、室)：为了贯彻中共中央、国务院《关于深化教育体制机制改革的意见 》和中共中央关于提高高校教学质量和推进考试与评价改革的精神，配合教育部高等教育教学评估工作，落实教育部关于高等院校英语教学改革和考试改革精神 ，促进大学各类英语教学改革的实施，全面提高大学生英语综合运用能力，激发广大大学生学习英语的积极性，鼓励大学阶段英语学习成绩优秀的大学生，推动全国大学各阶段英语教学质量上一个新台阶，经教育部有关部门批准并委托教育部高等学校大学外语教学指导委员会和高等学校大学外语教学研究会联合举办2019年全国大学生英语竞赛（2019NationalEnglishCompetitionforCollegeStudents，简称NECCS）。本届竞赛是第二十一届全国大学生英语竞赛 ，由英语辅导报社、考试与评价杂志社承办。本届竞赛的初、决赛时间分别为2019年4月14日和2019年5月12日。全国大学生英语竞赛（NECCS）是全国唯一的大学生英语综合能力竞赛活动，是我 国高校英语教学的一项重要的评价手 段和激励机制，对于落实《国家中长期教育改革和发展规划纲要（ 2010—2020年）》和高校教学水平评估有关大学各类英语教学的各项指标，全面提 高高校英语学科地位和英语教学水平有重大的促进作用。现将《2019年全国大学生英语竞赛简章》（以下简称 《简章》）等相 关文件发至 各有关单位，请按照本《通知》和《简章》的宗旨 与精神，面向大多数 大学生，坚持 学校、大学生 自愿参

加的原则，争取 各省（自治区 、直辖市）教育行政主管部门的领导和支持，将本竞赛纳入教育行政部门和各高校的重要议事日程 ，积极 做好本次竞赛的宣传发动和组织报名 工作，进一步扩大参赛规模， 保证竞赛的各项组织工作和后续宣传表彰工作顺利开展。2019 年全国大学生英语竞赛分A、B、C、阅四个类别，全国各高校 研究生及本、专科所有年级的大学生均可自愿报名参赛。粤类考试适用于研究生参加；月类考试适用于英语专业本、专科学生参加；悦类考试适用于非英语专业 本科生参加；阅类考试适用于体育类和艺术类本科生和非英语专业高职高专类学生参加。高等学校大学外语教学指导委员会高等学校大学外语教学研究会二茵一八年十一月三十日二茵一八年十一月三十日呈送：教育部高教司、教育部考试管理中心、教育部高等教育教学评估中心抄送：各省(自治区、直辖市 )教育厅高教处

语 教 区 研 治 区 究 辖 会 区 高 校 务 处 院 语教区研治区究辖会区系部院